
 

 

 

          UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

              PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AMBIENTAL 

 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia 

Ambiental, no uso de suas atribuições, 

 

Resolve: 

 

Convocar os candidatos selecionados no Processo Seletivo referente ao 

Edital PRPG/UFLA nº080/2018 a realizarem suas matrículas no período de 

01/03/2019 a 13/03/2019. Os candidatos selecionados poderão realizar 

matrícula em disciplinas de acordo com calendário acadêmico, assim que 

efetuarem todos os procedimentos de matrícula, conforme orientações da 

DRCA. 

 

Candidatos selecionados: 

Mestrado: 

Mudanças Climáticas, Energia e Poluição Atmosférica: Camila Lúcia 

Cardoso Ribeiro e Lucas Coelho Victoria. 

 

Saneamento e Geotecnia Ambiental: Jaqueline dos Santos Soares, Jônatas 

Martins Viana, Luisa de Moura Leão, Magno Deyvisson Arcanjo Batista e Mateus 

Henrique Barbosa. 

 

 

 

Lavras, 19 de fevereiro de 2019 

 

Prof. Mateus Pimentel de Matos 

COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
ENGENHARIA AMBIENTAL 


